

THIS ENDORSEMENT CHANGES THE POLICY. PLEASE READ IT CAREFULLY.

ADDITIONAL INSURED – ENGINEERS, ARCHITECTS OR SURVEYORS NOT ENGAGED BY THE NAMED INSURED

This endorsement modifies insurance provided under the following:

BUSINESSOWNERS COVERAGE FORM

SCHEDULE

Name Of Additional Insured Engineers, Architects Or Surveyors Not Engaged By The Named Insured:

Information required to complete this Schedule, if not shown above, will be shown in the Declarations.

SECTION II LIABILITY is amended as follows:

Paragraph **C. Who Is An Insured** is amended to include as an additional insured the architects, engineers or surveyors shown in the Schedule, but only with respect to liability for "bodily injury", "property damage" or "personal and advertising injury" caused, in whole or in part, by:

1. Your acts or omissions; or
2. The acts or omissions of those acting on your behalf;

in the performance of your ongoing operations performed by you or on your behalf.

Such architects, engineers or surveyors, while not engaged by you, are contractually required to be added as an additional insured to your policy.

However, the insurance afforded to such additional insured:

1. Only applies to the extent permitted by law; and
2. Will not be broader than that which you are required by the contract or agreement to provide for such additional insured.

B. With respect to the insurance afforded to these additional insureds, the following additional exclusion applies:

This insurance does not apply to "bodily injury", "property damage" or "personal and advertising injury" arising out of the rendering of or the failure to render any professional services, including:

1. The preparing, approving, or failing to prepare or approve, maps, drawings, opinions, reports, surveys, change orders, designs or specifications; or
2. Supervisory, inspection or engineering services.

This exclusion applies even if the claims against any insured allege negligence or other wrongdoing in the supervision, hiring, employment, training or monitoring of others by that insured, if the "occurrence" which caused the "bodily injury" or "property damage", or the offense which caused the "personal and advertising injury", involved the rendering of or the failure to render any professional services.

C. With respect to the insurance afforded to these additional insureds, the following is added to Paragraph D. **Liability And Medical Expenses Limits of Insurance:**

The most we will pay on behalf of the additional insured is the amount of insurance:

1. Required by the contract or agreement; or

2. Available under the applicable Limits of Insurance shown in the Declarations;
whichever is less.

This endorsement shall not increase the applicable Limits of Insurance shown in the Declarations.